

Ingvald Christensen A/S, Maskinfabrik

Landbrugsvej 10 E, 5260 Odense S

CVR-nr. 28 48 36 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2020.

Ebbe Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingvald Christensen A/S, Maskinfabrik Landbrugsvej 10 E 5260 Odense S
	CVR-nr.: 28 48 36 78
	Stiftet: 2. februar 2005
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Ebbe Christensen, Formand Jesper Mayland Christensen John Klindt Johan Holm Rubæk Jesper Toft Pfeiffer Michael Brandt Fløjborg
Direktion	Jesper Mayland Christensen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.901	4.949	7.091	6.172	6.053
Resultat af ordinær primær drift	1.260	652	2.414	1.717	1.676
Årets resultat	988	502	1.910	1.377	1.334
Balance:					
Balancesum	8.212	6.830	7.574	7.163	7.357
Egenkapital	4.592	4.105	5.203	4.293	3.916
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	7	7	7	7
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	55,9	60,1	68,7	59,9	53,2
Egenkapitalforrentning	22,7	10,8	40,2	33,5	41,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med og fabrikation af maskiner og inventar til fødevarebranchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.900.533 kr. mod 4.948.853 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 988.381 kr. mod 501.643 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	6.900.533	4.948.853
1 Personaleomkostninger	-5.593.113	-4.283.802
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-47.700	-13.037
Driftsresultat	1.259.720	652.014
Andre finansielle indtægter	17.637	8.079
Øvrige finansielle omkostninger	-8.620	-10.580
Resultat før skat	1.268.737	649.513
2 Skat af årets resultat	-280.356	-147.870
Årets resultat	988.381	501.643
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	501.643
Overføres til overført resultat	88.381	0
Disponeret i alt	988.381	501.643

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	159.655	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	58.373	45.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>218.028</u>	<u>45.000</u>
4 Deposita	212.195	206.480
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>212.195</u>	<u>206.480</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>430.223</u>	<u>251.480</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.390.688	2.074.122
Forudbetalinger for varer	0	108.525
Varebeholdninger i alt	<u>3.390.688</u>	<u>2.182.647</u>
5 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.082.377	2.268.942
Udskudte skatteaktiver	0	700
Tilgodehavende selskabsskat	117.944	0
Andre tilgodehavender	1.513	1.837
Tilgodehavender i alt	<u>3.201.834</u>	<u>2.271.479</u>
Likvide beholdninger	1.189.175	2.124.658
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.781.697</u>	<u>6.578.784</u>
Aktiver i alt	<u>8.211.920</u>	<u>6.830.264</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.191.517	3.103.136
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	501.643
Egenkapital i alt	<u>4.591.517</u>	<u>4.104.779</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>3.600</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.600</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	493.000	858.598
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.422.766	234.338
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.196	758
Selskabsskat	0	54.570
Anden gæld	<u>1.697.841</u>	<u>1.577.221</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.616.803</u>	<u>2.725.485</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.616.803</u>	<u>2.725.485</u>
 Passiver i alt	 <u>8.211.920</u>	 <u>6.830.264</u>

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	3.103.136	501.643	4.104.779
Udloddet udbytte	0	0	-501.643	-501.643
Årets overførte overskud eller underskud	0	88.381	900.000	988.381
	500.000	3.191.517	900.000	4.591.517

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Årets resultat	988.381	501.643
8 Reguleringer	319.039	163.408
9 Ændring i driftskapital	-1.075.264	-253.405
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	232.156	411.646
Renteindbetalinger og lignende	17.637	8.079
Renteudbetalinger og lignende	-8.620	-10.580
Pengestrøm fra ordinær drift	241.173	409.145
Betalt selskabsskat	-448.570	24.130
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-207.397	433.275
Køb af materielle anlægsaktiver	-220.728	-50.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.715	-6.014
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-226.443	-56.014
Betalt udbytte	-501.643	-1.600.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-501.643	-1.600.000
Ændring i likvider	-935.483	-1.222.739
Likvider 1. januar 2019	2.124.658	3.347.397
Likvider 31. december 2019	1.189.175	2.124.658
Likvider		
Likvide beholdninger	1.189.175	2.124.658
Likvider 31. december 2019	1.189.175	2.124.658

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.809.166	3.627.002
Pensioner	676.138	570.024
Andre omkostninger til social sikring	107.809	86.776
	5.593.113	4.283.802
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	276.056	141.570
Årets regulering af udskudt skat	4.300	6.300
	280.356	147.870
3. Materielle anlægsaktiver		
	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2019	0	82.150
Tilgang	195.980	24.748
Kostpris 31. december 2019	195.980	106.898
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	37.150
Årets afskrivninger	36.325	11.375
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	36.325	48.525
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	159.655	58.373

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	206.480	200.466
Tilgang i årets løb	<u>5.715</u>	<u>6.014</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>212.195</u>	<u>206.480</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	 <u>212.195</u>	 <u>206.480</u>
 5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	<u>63.729</u>	<u>0</u>
 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		3.391
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.082
Driftsmidler og produktionsanlæg		160
 7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 344 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 836 t.kr.		
 Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler med en årlig forpligtelse på 502 t.kr. Kontrakten er uopsigelig frem til 30. juni 2022. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2019 1.255 t.kr.		
 Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler med en forpligtelse på 70 t.kr. svarende til 6 måneders leje.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LUMU Holding ApS, CVR-nr. 28482779 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	2019 kr.	2018 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	47.700	13.037
Andre finansielle indtægter	-17.637	-8.079
Øvrige finansielle omkostninger	8.620	10.580
Skat af årets resultat	280.356	147.870
	<u>319.039</u>	<u>163.408</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.208.039	-378.977
Ændring i tilgodehavender	-813.111	-174.243
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	945.886	299.815
	<u>-1.075.264</u>	<u>-253.405</u>